


 

 

Synode 
 

  

Synodebeschluss betreffend Genehmigung Jahresbericht 2024  
der Schlichtungsstelle 

Luzern, 24. Mai 2025 

 
Die Synode der Evangelisch-Reformierten Landeskirche des Kantons Luzern, 
 
gestützt auf § 103 Abs. 5 des Organisationsgesetzes, 
 
auf Antrag des Synodalrats, 
 
 
beschliesst: 
 
 
Der Jahresbericht 2024 der Schlichtungsstelle wird genehmigt. 
 
 
 
Namens der Synode 

der Evangelisch-Reformierten Landeskirche des Kantons Luzern 
 
 
 
 
David van Welden  lic. iur. Daniel Zbären 

Vizepräsident der Synode  Synodeschreiber 


